日讀啟示錄
	日期/
經文
	詞語解釋
	靈修時間

	第一日

第十九章
17~21
	1) 本段主旨：邪惡必敗
2) 天空的飛鳥 – 天使邀請天空的飛鳥來吃敵人的屍首。這圖畫是出於以西結書卅九：17-19
3) 騎白馬者 – 基督。祂所率領的軍隊大敗假基督及假先知的軍隊。

	第二日

第廿章
1~3
	1) 本段主旨：千禧年
2) 一千年 – 有三個不同的看法
a) 無千禧年派 – 以為只有這段聖經才提1000年，而且這段聖經不大清楚，很難斷定有千禧年這事，這只是一個比喻。

b) 前千禧年派 – 主來時，教會被提，與信徒同作王1000年。撒但暫時被囚，1000年得釋放，再敗於基督手中，這便是新天新地的開始。

c) 後千禧年派 – 主來時有1000年的太平盛世時代。

播道會的信仰是前千禧年派
3) 捆綁 – 撒但是被捆綁1000年。前千禧年派以為是耶穌第二次來才被捆綁；但無千禧年派則以為是耶穌第一次來已被捆綁。

	第三日

第廿章
4~6
	1) 本段主旨：信徒復活
2) 復活 – 這是指那些在基督裡死了的人首先復活，是第一次復活，是在千禧年前發生的。
3) 第二次的死 – 「其餘的死人」是指在千禧年信主而死去的人。首先復活的信徒是沒有第二次的死。

	第四日

第廿章
7~10
	1) 本段主旨：撒但的結局
2) 歌革與瑪各 – 參看以西結書38-39章；他們是以色列的敵人。
3) 這一場戰爭，撒但垂死掙扎，結局是完全遭毀滅。

	第五日

第廿章
11~13
	1) 本段主旨：最後審判
2) 白色寶座 – 神坐在白色寶座上審判眾人。
3) 生命冊 – 記載著我們所行的；不信的人，其名字不在生命冊內。

	第六日

第廿章
14~15
	1) 本段主旨：火湖
2) 火湖是第二次的死 – 第一次的死是我們肉體的死亡，而在火湖中是第二次的死。

	第七日

第廿一章
1~2
	1) 本段主旨：新天新地
2) 海沒有了 – 「海」在啟示錄中是邪惡的表示。

蘇穎睿牧師/中國基督教播道會窩打老道山福音堂